
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 77/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reurbanización de la calle Virgen de las Angustias y entorno, dentro de las
actuaciones de reurbanización del área de regeneración urbana “La Cacharra-Seminario”

El objeto de la presenta licitación es la reurbanización de la Calle Virgen de las Angustias y entorno. Además deDescripción 
la calle Virgen de las Angustias propiamente dicha, la presente intervención se extiende a algunas de las zonas que
aparecen identificadas en el PERI como Espacios Libres. Estas serían:“Espacio Libre en Calle Valladolid”, “Espacio Libre en
Calle San Pedro de Alcántara” y la “Plaza de la Cacharra”. El ámbito de intervención es complejo, porque recoge
intervenciones en diversas zonas, comprendiendo: Calle Virgen de las Angustias. Es el ámbito de intervención principal, en
el que se interviene tanto en las redes como en la pavimentación y aceras.  Calle San Pedro de Alcántara, Virgen de
Valsordo y David Herrero. En estos ámbitos se llevarán a cabo actuaciones más sencillas, de reordenación de
aparcamientos y alguna pavimentación, pero sin intervenir en las redes municipales. Plaza de la Cacharra, Espacio Libre en
Calle Valladolid y Espacio Libre en Calle San Pedro de Alcántara. En estas tres zonas se llevan a cabo intervenciones más
sencillas de reordenación de aparcamientos y de mejora de la accesibilidad.
Valor estimado del contrato 632.721,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 765.593,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 632.721,88 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El plazo previsto para la ejecución de la obra será de nueve(9) meses a contar desde el día siguiente a
la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Calle Virgen de las Angustias y de algunas zonas aledañas
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 517.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 611.652,24 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

Calle Virgen de las Angustias y de algunas zonas aledañas
(05005) Ávila España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CYC VIAS SL
NIF B05237615
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Río Pisuerga 48
(05004) Ávila España

Contacto

Teléfono 920252888
Correo Electrónico ana.cycvias@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 517.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 626.755,8 EUR.

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta es la más ecnómica
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 19ª del pliego

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46b98bf2-0659-404c-8f93-7423f19a5181


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 18ª del pliego

Contacto

Teléfono 920354000

Dirección Postal

Diversos lugares
(05005) Ávila España

Presentación de recursos

Diversos espacios de la ciudad que se especifican en el pliego

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baremado según Anexo II del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgbDUFBOVWb9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000012552891 |  2024-000126490 | Fri, 26 Jan 2024 14:39:22:507 CET 170627588875090999UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgbDUFBOVWb9pbnDwlaUlg%3D%3D

